上海市宝山区成人中等专业学校
2019年教职工疗休养方案
为切实依法做好上海市宝山区成人中等专业学校新一轮教职工疗休养工作，依据相关文件要求，结合学校实际情况，现就2019年学校教职工暑期疗休养工作制订方案如下：
一、基本原则
严格按照《上海市人民政府办公厅转发市人力资源社会保障局、市财政局关于进一步加强本市机关事业单位工作人员疗休养管理工作意见的通知》(沪府办[2017] 53号)要求安排疗休养工作。
二、组织保障
（一）工作领导小组
组长：刘鸿飞
副组长：凌晨、褚晓蓉
组员：姜璐雯、张瑜、张菊芳、黄薇
（二）领导小组职责
1、学习传达文件精神，落实文件要求。
2、制订疗休养工作方案和具体计划，进行公示接受监督。
3、统一组织安排疗休养工作，严格把关。
三、工作方案
（一）疗休养对象和周期
1、对象：满足文件规定疗休养条件的本校教职工（工作满5年以上的工作人员）。
2、周期：根据学校实际情况疗休养分两批（2018年、2019年各一批）安排,即两年为一个周期，且4年之内不重复安排（2018.7.1——2022.6.30），其中2018年的一批已经如期完成。
（二）经费来源及使用
1、按照沪府办【2017】53号文件 “单位用于疗休养的费用，一律在福利费中列支，人均疗休养的费用不得超过6000元。”的规定执行。
2、同一周期标准不变，周期结束如政策变化再做调整。
3、严格按照文件关于经费使用要求和财务制度、财务纪律执行。
（三）具体安排与实施
1、人员安排：（1）符合疗休养条件、2018年未参加疗休养的教职工；（2）周期内两批疗休养均不参加的视为本轮放弃，不再另外安排。
2、时间安排：（1）原则上安排在当年7月初，如遇特殊情况按需调整；（2）每次疗休养时间不超过8天（含往返路程时间）。
3、地点安排：（1）每次疗休养只选择一条线路；（2）每次疗休养只安排在一个居住地点。
4、活动安排：（1）学校统一组织安排教职工疗休养，并对疗休养地点、行程、食宿等方面严格把关；（2）通过购买服务的方式，委托有资质的旅行社具体实施；（3）疗休养计划（时间、地点、线路、标准、人数等）公示，接受监督；（4）按程序和计划实施，疗休养期间团队活动需集体参加；（5）疗休养期间，以休养为主，适当安排参观考察；（6）疗休养不允许报销景区费用，若参加收费项目费用自理；（7）做好充分准备和紧急预案，确保疗休养工作安全有序。
四、工作要求及注意事项
（一）按照“组织安排、方案公开；定点管理、修养为主”的原则做好教职工疗休养相关工作。
（二）疗休养期间厉行节约，按实、按需、合理安排食宿，不铺张浪费。
（三）所有参加疗休养人员务必了解政策、认清形势，按照相关规定执行；强化安全意识、强调组织纪律，确保疗休养规范有序进行。
（四）无突发或特殊情况，一旦确定参加当年疗休养的不再更改。
（五）身体状况不符合“疗休养人员健康规定”（患重大病、心脏病、有心血管、呼吸系统等严重疾病，传染性疾病、严重关节炎者、精神疾病及孕产妇，不宜参加）要求的教职工，如本人再三要求参加，需提交本人及家属共同签署的《教职工暑期疗休养个人健康状况承诺书》，承诺在疗休养过程中，如果发生因本人身体状况引发的行程安全等问题，均由本人承担责任。
（六）自愿放弃疗休养的教职工需与学校签署相关承诺书。
方案未尽事宜，协商解决或由校务会研究决定。
2019年5月